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Katowice, 31 grudnia  2024 r. 

WYDARZENIA  GRUDZIEŃ 

1 grudnia 2024 r. 

Impreza Kulturalna dla członków SEP i ich Rodzin. 24 osoby – członkowie OZW SEP z rodzinami 

uczestniczyły w spotkaniu w Radio Katowice. Był to dzień otwarty Radia Katowice z okazji 97. 

urodzin rozgłośni. Uczestnicy mieli możliwość zobaczyć jak wygląda praca w radiu i za kulisami. 

OZW SEP otrzymał  Certyfikat „Przyjaciela Radia Katowice”.  

 
fot. Uczestnicy w sali koncertowej Radia, Certyfikat  

6 grudnia 2024 r.  

 Spotkanie przedświąteczne Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Wiśle 

Jaworniku.  Oddział był reprezentowany przez kol. Jana Kurka. 

 Ogólnopolskie Barbórkowe spotkanie w Gliwicach w Hali ARENA, w której udział wziął 

prezes Mariusz Saratowicz. 

9 grudnia 2024 r. 

Zebranie plenarne - poprzedzone posiedzeniem Prezydium  Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa 

w Elektryce SEP, w krakowskiej spółdzielni Aktywizacja w Krakowie. W spotkaniu udział wzięli  

Bogumił Dudek – przewodniczący PKBwE SEP oraz Joanna Janus-Jurczyk – sekretarz PKBwE SEP 

(członek Kola SEP przy Elektrobudowie). 

10 grudnia 2024 r.  

Spotkanie świąteczno-noworoczne członków i sympatyków Stowarzyszenia Elektryków 

Polskich odbyło się w hotelu Sofitel Victoria  w Warszawie. OZW SEP reprezentowali:   wzięli: 

Mariusz Saratowicz, Jerzy Barglik, Teresa Machoń, Jan Kurek, Iwona Gajda, Aneta Szubert, 



Andrzej Klaczkowski i Przemysław Kędzierski. Przed spotkaniem obradowały między innymi: 

Rada Prezesów SEP z udziałem prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza  i Główny Sąd 

Koleżeński z udziałem Jana Kurka.  

 
fot. Przy świątecznym stole, od lewej: Andrzej Klaczkowski, Teresa Machoń fotografuje, 

 Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz, Iwona Gajda, Jan Kurek. 

 
fot. Posiedzenie Rady Prezesów 

10 grudnia 2024 r.  

Spotkanie Krajowego Stowarzyszenia Krajowego Ochrony Informacji Niejawnych i Stowarzyszenia 

Wspierania Bezpieczeństwa Narodowego z okazji 20 lecia KSOIN, nadchodzących Świat Bożego 

Narodzenia oraz Narodowego Święta Niepodległości. W spotkaniu udział wzięli wiceprezesi OZW 

SEP -  Artur Kozłowski i Piotr Wojtas.  

11  grudnia 2024 r.  

Spotkanie  z okazji 70-lecia Koła  SEP nr 10 przy ELBUD Katowice Sp. z o.o.. 

W spotkaniu wzięli udział  Artur Kozłowski – wiceprezes OZW oraz  Teresa Machoń – sekretarz 

i skarbnik OZW.  Prezes Kola Jacek Plaminiak przedstawił bardzo ciekawą historię  70-letniej 

działalności Koła. Podkreślił, że wszystkim poczynaniom Kola w minionym 70-leciu 

towarzyszyła atmosfery niezwykłej serdeczności, życzliwości i przyjaźni. 

Członkowie Kola pełnili szereg odpowiedzialnych funkcji w OZW SEP i Zarządzie Głównym SEP. 

Byli to: kol. Andrzej Klaczkowski, Jozef Korski, Aleksy Kuźnik, Janusz Mierzwiński, Jerzy 

Sowiński, Karol Sztyper, Tadeusz Swiderski, Wojciech Krzywoń. Niektórzy z nich pełnią te 

funkcje do dziś.   



 
fot.  W pierwszym rzędzie od lewej: Andrzej Klaczkowski Jacek Plaminiak, Teresa Machoń, 

Aleksy Kuźnik, Eugeniusz Myc, Paweł Galas 

13 grudnia 2024 r.  

W Spotkanie Świątecznym Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa  Oddział 

Zagłębia Węglowego SEP był reprezentowany przez kol. Jana Kurka. 

18 grudnia 2024 r. 

W przedświąteczną środę, po raz 24-ty w Bibliotece Śląskiej w sali Parnassos, odbyło się 

spotkanie  świąteczne  członków i sympatyków OZW SEP. 

W spotkaniu wzięło udział około 100 osób -  członków zwyczajnych, wspierających, 

przedstawicieli zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP, przedstawicieli władz wojewódzkich, 

metropolitalnych i miejskich, firm współpracujących z Oddziałem, przedstawicieli uczelni 

wyższych. Zebranych powitał prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz, po czym przekazał 

prowadzenie spotkania wiceprezes OZW Anecie Szubert,  

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych w 2024 roku członków SEP. 

Spotkanie świąteczne jest zawsze okazją pamiętania o dzieciach, aby miały prawdziwe, 

magiczne święta. Zorganizowaliśmy zbiórkę pieniężną dla dzieci z Domu Aniołów Stróżów – 

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Katowicach. 

Prezes OZW Mariusz Saratowicz podsumował działalności Oddziału w 2024 roku, który jest 

105. rokiem  działalności Oddziału. Spotkanie to kończy  obchody jubileuszowe, których 

główne uroczystości odbyły się w maju 2024 r.  

 
fot. Uczestnicy spotkania w sali Parnassos                    Prowadząca spotkanie Aneta Szubert 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Od lewej: Sławomir Cieśik – prezes SEP, Marek Wójcik – wojewoda,  Dorota Konieczny – 

Simela – przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego, Artur Kozłowski, Mariusz Saratowicz, 
Aleksandra Jasińska  ze Stowarzyszenia  Pomocy Dzieciom i Młodzieży   

Kolejnym punktem spotkania było składanie życzeń przez Gości, którzy obdarzyli nas serdecznymi 

życzeniami. Kolejnym punktem spotkania była ceremonia wręczania odznaczeń, wyróżnień 

i rekomendacji.  Zostały wręczone Złote i Srebrne Odznaki Honorowe SEP, medale: 65-lecia Izby 

Rzeczoznawców SEP oraz medal im. prof. Lucjana Nehrebeckiego = przyznany przez Oddział 

Gliwicki SEP. 

Pracownicy  Energoprojektu Katowice SA   zostali wyróżnieni Odznaką Honorową za Zasługi dla 

Energetyki. . Odznaczenia wręczył Wojewoda Śląski Marek Wójcik 

Zostało również wręczone Świadectwo  Rekomendacyjne SEP firmie  ELPIN Sp. z o.o. 

Prezes Mariusz Saratowicz i wiceprezes Artur Kozłowski wręczyli  Aleksandrze Jasińskiej  ze  

Stowarzyszenia Pomoc Dzieciom i Młodzieży,  symboliczny czek  „Dar serca” oraz kosz słodyczy 

dla dzieci.  

 
fot.   Koncert świąteczny  Żeńskiej Orkiestry Salonowej PGG 

Po części  oficjalnej  odbył się koncert w wykonaniu „Żeńskiej Orkiestry Salonowej Polskiej Grupy 

Górniczej” pod dyrekcją Grzegorza Mierzwińskiego. Resztę wieczoru zajęło spotkanie koleżeńskie 

w głównym holu Biblioteki. 

19  grudnia 2024 r. 

Członkowie Kola Terenowego w Katowicach spotkali się na szczególnym, świątecznym zebraniu 

Koła. Spotkanie  odbyło się w siedzibie OZW SEP – Domu Technika NOT. 

Prezes Koła Stanisław Walczak powitał uczestników, po czym wykonano tradycyjne zdjęcia 



pamiątkowe. Zostały wręczone  członkom Koła nagrody książkowe za aktywność w roku 2024. 

Stanisław Walczak przedstawił krótkie sprawozdanie z działalności Koła w 2024 roku. 

Podziękował prelegentom za wysoki poziom przedstawianych  tematów. Omówił plan pracy Koła 

na 2025 rok. Prezes złożył zebranym życzenia  Świąteczno – Noworoczne  dzieląc się opłatkiem. 

Następnie członkowie koła złożyli sobie życzenia indywidualnie. 

Przy lampce wina i słodyczach celebrowano w miłej atmosferze spotkanie towarzyskie. 

 

 
fot. Zdjęcie pamiątkowe Koła Terenowego nr 26 w  roku 2024.   

19 grudnia 2024 r.  

Spotkanie wigilijne Prezydium OZW SEP z pracownikami Biura OZW SEP. 

 
fot. Na spotkanie przybyła Mikołajka  w osobie Anety Szubert  

19-20 grudnia 2024 r.  

Jerzy Barglik, Przemysław Kędzierski, Artur Kozłowski, Adrian Smagór i Albert Smalcerz 

uczestniczyli w 44. Zgromadzeniu Ogólnym AIP odbytym w Politechnice Łódzkiej. Więcej 

informacji na stronie Akademii Inżynierskiej w  Polsce.  

  



20  grudnia 2024 r. 

Udział prezesa OZW Mariusz Saratowicz i członka honorowego SEP  prof. Jerzego Barglika  

w spotkaniu wigilijnym Oddziału Łódzkiego SEP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Z prawej strony w 1. rzędzie Andrzej Boroń i Anna Barglik, za nimi  od  prawej,  Władysław  

Szymczyk, Jerzy  Barglik i Mariusz  Saratowicz  

 

W grudniu z żalem pożegnaliśmy: 

 9 grudnia 2024 r. zmarł w wieku 84 lat  prof. PŚ.  Bogusław Grzesik, 

długoletni pracownik naukowo-dydaktyczny Wydziału Elektrycznego 

Politechniki Śląskiej, były Dziekan Wydziału Elektrycznego w latach 1998 – 

2005. 

 

 

 

20 grudnia 2024 r. zmarł  w wieku 79 lat prof.  Lesław Topór Kamiński, 

wieloletni pracownik Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej, Dziekan 

Wydziału w latach 2005-2012. Został pochowany na Cmentarzu Lipowym w 

Gliwicach. 

 

 

 

 

Barbara Adamczewska 

Biuro OZW SEP  


